
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

Об увеличении  должностных окладов, денежного содержания 
выборного должностного лица местного самоуправления, 
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, лица, 
замещающего муниципальную должность органа местного 
самоуправления муниципального    района, осуществляющего свою 
деятельность на постоянной основе, единовременной выплаты при 
предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска и 
материальной помощи, окладов месячного денежного содержания  
муниципальных служащих  органов местного самоуправления 
муниципального района   

  

принято Думой муниципального района 25 июля  2012 года 

В соответствии с пунктом  2  статьи  22  Федерального закона  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в  Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. С 1 июля 2012 года в 1,1 раза увеличить установленные решением Думы муниципального 

района  от 18.12. 2008 № 323 «Об оплате труда (денежном содержании) в  органах местного 

самоуправления Парфинского муниципального района»: 

1.1.должностной оклад, денежное содержание в месяц выборному должностному  лицу 

местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, лицу, 

замещающему муниципальную должность органа местного самоуправления муниципального 

района, осуществляющему свою деятельность на постоянной основе, единовременную 

выплату  при предоставлении им ежегодного  оплачиваемого отпуска и материальную 

помощь; 

1.2. оклады месячного денежного содержания  муниципальных служащих  органов местного 

самоуправления муниципального района. 

2. Настоящее решение   распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2012 

года. 

3. Опубликовать  решение в  газете «Приильменская правда». 



Заместитель председателя 

Думы муниципального района              А.А. Степанов 

Глава муниципального района               В.С. Убогов 

25 июля 2012 года 

№ 122 

 


